
UCHWAŁA NR XXXVIII/325/2022 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego na przejęcie zadań z zakresu 
oświaty dotyczących umożliwienia realizacji obowiązku szkolnego uczniom szkół podstawowych z Gminy 

Kołobrzeg, oraz z Gminy Miasto Kołobrzeg. 

Na podstawie  art. 10 ust. 1,  art. 18 ust. 2 pkt 12 , art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz.1372, póz. zm.1)), Rada Gminy Kołobrzeg  uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Miasto Kołobrzeg porozumienia międzygminnego, dotyczącego 
przejęcia  zadań z zakresu oświaty, dotyczących umożliwienia realizacji obowiązku szkolnego uczniom szkół 
podstawowych, będących mieszkańcami Gminy Kołobrzeg, w szkołach dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miasto Kołobrzeg. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Miasto Kołobrzeg porozumienia międzygminnego, dotyczącego 
przejęcia  zadań z zakresu oświaty, dotyczących umożliwienia realizacji obowiązku szkolnego uczniom szkół 
podstawowych, będących mieszkańcami Gminy Miasta Kołobrzeg, w szkołach dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Kołobrzeg. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VII/34/11 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego na przejęcie zadań z zakresu oświaty dotyczących umożliwienia 
realizacji obowiązku szkolnego uczniom szkół podstawowych i gimnazjów będących mieszkańcami Gminy 
Kołobrzeg, w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Kołobrzeg. 

§ 5. Uchwałą wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., poz. 1834 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE65C45A-C89F-4FF9-A1EC-4B5AECF065B5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego na 
przejęcie zadań z zakresu oświaty dotyczących umożliwienia realizacji obowiązku szkolnego 
uczniom szkół podstawowych, z Gminy Kołobrzeg, oraz z  Gminy Miasto Kołobrzeg.  
Celem wprowadzenia niniejszej uchwały jest uregulowanie zasad ponoszenia i refundacji kosztów 
za dzieci uczęszczające do publicznych szkół funkcjonujących na terenie Miasta Kołobrzeg z 
terenu Gminy Kołobrzeg oraz uregulowanie zasad ponoszenia i refundacji kosztów za dzieci 
uczęszczające do publicznych szkół funkcjonujących na terenie Gminy Kołobrzeg z terenu Gminy 
Miasta Kołobrzeg.   
Podstawowa zasada porozumienia dotyczyć będzie zwrotu ponoszonych kosztów zarówno przez 
Gminę Miasto Kołobrzeg, jak i przez Gminę Kołobrzeg. 
Dotychczas w kosztach, jakie pokrywała Gmina Kołobrzeg, nie były ujmowane wydatki na 
remonty wykonywane w szkołach na terenie Gminy Miasta Kołobrzeg. Ponadto zawarcie nowego 
Porozumienia pozwoli przywrócić formułę pobierania zwrotu kosztów sprzed roku 2011,gdzie to 
opłaty ponoszone przez Gminą Kołobrzeg były ponoszone za dzieci ze wszystkich miejscowości, a 
nie jak obecnie – z wybranych miejscowości położonych na terenie Gminy Kołobrzeg, tj.: 

Miejscowości, w których mieszkają uczniowie Gminy 
pobierany był dotychczas zwrot kosztów nie pobierany był zwrot kosztów 

Bezpraw Błotnica 
Bogucino Bogusławiec 
Budzistowo Drzonowo 
Głowaczewo Dźwirzyno 
Grzybowo Głąb 
Kądzielno Karcino 
Kopydłówko Nowogardek 
Korzystno Nowy Borek 
Korzyścienko Przećmino 
Niekanin Samowo 
Obroty Sarbia 
Rościęcino Stary Borek 
Stramnica   
Zieleniewo   
 
Dotychczas Miasto Kołobrzeg nie ponosiło kosztów utrzymania dzieci w szkołach podstawowych 
w Drzonowie i Dźwirzynie. 
Regulacja porozumienia będzie podstawą do zwrotu ponoszonych kosztów przez Gminę 
Kołobrzeg, za dzieci uczęszczające do szkół z terenu Gminy Miasto Kołobrzeg.   
Ponadto uszczegółowiona zostanie liczba uczniów do rozliczenia, tak samo jak jest w ustawie  
o finansowaniu zadań oświatowych (statystyczna liczba dzieci). 
Prowadzenie uzgodnień i negocjacji odbywać się będzie pomiędzy Wójtem Gminy Kołobrzeg i  
Prezydentem Miasta Kołobrzeg. 
 Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego na przejęcie zadań z zakresu oświaty dotyczących umożliwienia 
realizacji obowiązku szkolnego uczniom szkół podstawowych z Gminy Kołobrzeg, oraz z Gminy 
Miasto Kołobrzeg,  jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE65C45A-C89F-4FF9-A1EC-4B5AECF065B5. Podpisany Strona 1



 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE65C45A-C89F-4FF9-A1EC-4B5AECF065B5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



